
strana 1

listopad 2012

DOTAZNÍK

VÝZVA

REALIZACE PROJEKTU

Vážení občané Mikulovic, 
spolu s Informačním servisem dostáváte do svých poštovních schránek i dotazník, jehož cílem je zmapovat 
spokojenost občanů se životem v obci. Máte tak možnost poukázat na problémy, které Vás pálí a informovat 
o nich představitele obce. Vyplněné dotazníky můžete odevzdávat do uren ve vestibulu OÚ, v prodejně Hruška 
a v prodejně COOP v Širokém Brodě v době od 26. 11. do 9. 12. 2012. Výsledky dotazníkového šetření budou 
zpracovány na posledním letošním zasedání kontrolního výboru a následně poté budou předloženy zastupitelům 
obce. Bez aktivní účasti občanů není možné vykonávat samosprávu, a kde jinde by nás to mělo zajímat, než 
v obci v níž žijeme!
Dotazník si mohou zájemci také vyzvednout na Obecním úřadě v Mikulovicích a na sběrných místech nebo 
vytisknout z webových stránek obce Mikulovice www.mikulovice.cz

Z pověření kontrolního výboru Pavel Macháček

Vyzýváme občany, kteří nemají uhrazen některý z poplatků - TKO, poplatek za psa nebo  
pronájem pozemku, aby tak neprodleně učinili. Doba splatnosti poplatků již uplynula.

Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulovice“  
je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.2.01/19.0009

Obec Mikulovice na tiskové konferenci uspořádané dne 8.10.2012 prezentovala projekt „Zvyšování motivace 
a podpora integrace příslušníků romských lokalit – Obec Mikulovice“. 
Primárním cílem projektu bylo posílení pracovní integrace osob ohrožených sociálním vyloučením, prostřed-
nictvím podpůrných služeb, především poradenství ,program pracovní rehabilitace, bilanční diagnostiky, vzdě-
lávacích  kurzů a umísťování klientů na trhu práce. Aktivity, vytvořeny z několika na sebe navazujících činností, 
přispěly k vyhledávaní vhodného zaměstnání a jeho následného udržení v lokalitě s vysokou mírou nezaměst-
nanosti.Celkem se za dobu realizace projektu povedlo, jak na sezónní práce, tak na práci trvalého charakteru či 
OSVČ, zaměstnat 32 klientů. Sekundárně byl projekt zaměřen na prevenci sociálně patologických jevů a sociál-
ně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Projekt byl realizován v obci Mikulovice, Široký Brod, Kolnovice, Písečné 
a okolních obcích. Cílová skupina osob z důvodu velkého zájmu o aktivity projektu se rozrostla z původního počtu 
63 téměř na 80 osob. Projekt byl zahájen 10.11.2009 a úspěšně ukončen auditem projektového účetnictví dne 



strana 2

31.10.2012. Projektový a realizační tým na závěr vytvořil Sborník obsahující zhodnocení realizovaných aktivit, 
jejich průběh, zájem cílové skupiny o nabízené aktivity, úspěšnost klientů zařazených do vzdělávacích kurzů, 
úspěšnost klientů při zařazení na pracovní trh. Na závěr bych chtěla poděkovat příjemci dotace Obci Mikulovice, 
panu starostovi Ivanu Dostovi, radě obce a realizačnímu a projektovému týmu .

Hlavní koordinátorka projektu Alena Al-Wahaishiová

Výroční schůze Klubu důchodců

45. VÝROČÍ ZALOŽENÍ POBOČNÝCH TŘÍD ZUŠ V MIKULOVICÍCH

V pátek 9.listopadu 2012 se konala v sokolovně TJ Spartak výroční schůze Klubu důchodců. Na této schůzi jsme 
seznámili zúčastněné občany s činností a plánem na omlazení tohoto výboru po dohodě s panem starostou. 
Zařazení nových členů do výboru, leden 2013, oznámíme jmenovitě v IS obce. Jako hosté se výroční schůze 
zúčastnili p. starosta obce Ivan Dost a p. ředitelka Soužití 2005 Mgr. Štěpánka Beníčková. Starosta poděkoval 
dlouholeté člence výboru a předsedkyni paní Věře Krupičkové, která ve funkci končí, za dlouhodobou činnost 
a předal jí malý dárek. Po oficiální části schůze začala taneční zábava. Její součástí byla také bohatá tombola. 
Děkujeme sponzorům, kteří přispěli : Autodoprava Látal, K-Agro ing.Kasal, Pila Reinold, Plastkon Product s.r.o. 
Ing. Hama, Kovomat Halamka, Potraviny Šíbl, JPS Pavlovič, Restaurace a obchod Hynek, Hruška – obchodní 
síť, Textil p. Tomšů, Restaurace Neptun, Jaroslav Plašil. Výbor Klubu důchodců přispěl do tomboly z vlastních 
zdrojů částkou 2000,- Kč na nákup dalších cen. Také děkujeme dárcům z řad seniorů a náš dík patří i TJ Spartak 
Mikulovice. 
Přejeme do nového roku 2013 hodně zdraví a úspěchů v osobním životě i v podnikání.
    Za výbor Klubu důchodců Budina Jan, předseda

V tomto roce vzpomínáme již 45 let vyučování hudbě a hry na hudební nástroje na pobočných třídách v Mikulo-
vicích při ZUŠ Jeseník. Na slavnostním koncertě, který se konal 6. října 2012 v sále Obecního úřadu v Mikulo-
vicích, jsme vzpomněli tehdejšího ředitele ZUŠ A. Složila a předsedu MNV v Mikulovicích, kteří stáli u zrodu po-
bočných tříd. Vzpomněli jsme učitele, kteří zde působili, všech 131 absolventů a také trošku bilancovali. Starosta 
obce Mikulovice pan Ivan Dost a ředitelka ZUŠ Jeseník paní Zdeňka Kainarová ve svých projevech vyslovili po-
děkování za práci učitelů pobočky s přáním, aby se všem dětem a jejich vyučujícím zde dobře pracovalo a dařilo.
A v této příjemné a slavnostní atmosféře se všichni těšili, až paní učitelka Veronika Pavelková vyzve na pódium 
všechny účinkující ke svému vystoupení.
Úvod koncertu patřil těm nejmenším. Posluchači ve zcela zaplněném sále se zaujetím sledovali roztomilá vy-
stoupení  Lukáše Machta, Terezky Mouralové, Adama Šárošiho a Anetky Kapustové. Starší klavíristé Tomáš 
Lužík, Jana Seibertová, Libor Alföldi a Simona Kachtíková, kytaristka Monika Kulhánková předvedli skladby již ve 
vytříbeném stylu. Závěr první části koncertu korunovali Pavlína Říhová, která zazpívala krásnou píseň s názvem 
My Immortal, Michael Dvořák s virtuózní klavírní skladbou S. Rachmaninova Preludium a poté společně Michael 
s Kristýnou Látalovou předvedli známý koncertní rag Jiřího Bažanta Vždy s úsměvem.
V druhé polovině koncertu se představil Kytarový orchestr a Pěvecký sbor Zvonky při ZUŠ Jeseník pod taktovkou 
učitelů Václava Dvořáka a Anny Beťákové. Mikulovické publikum si v jejich podání  vyslechlo netradiční úpravy 
písní a skladeb z různých částí světa: peruánský tanec skladatele Roblese, píseň finského rybáře autora Ahve-
naineho, španělskou lidovou Paxaro d´ Hermozura, tradicionály Scarborough Fair a Mi Caballo Blanco, filmové 
melodie či světoznámou Hallelujah. Vystoupení obou souborů bylo velmi úspěšné, a tak si posluchači vytleskali 
přídavek téměř symbolický - Un Poquito Cantas -  Tancuj a zpívej.
A jaké by to byly narozeniny bez něčeho dobrého. Pravda, šampaňské neteklo, ohňostroj se nekonal, ale cukroví, 
které napekly maminky našich dětí, všem moc chutnalo.
Děkujeme všem, kteří nám pomohli – rodičům, maminkám z Mateřského centra v Mikulovicích. Děkujeme také 
všem, kteří darovali finanční částku a zabezpečili tak uskutečnění tohoto koncertu. Jsou to: p. Psotka - RE-
STAURACE  PATOLDA, p. Látal -AUTODOPRAVA, p. Seibertová - KVĚTINKA, p. Polcr - ČMSS, SPU, obec 
MIKULOVICE.                                                                                                        Za ZUŠ L. Polcrová



strana 3

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv: 
I. Schválilo usnesením č. 67/15/2012
  1. Návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k Návrhu územního plánu Mikulovice, zpracovaném pořizovate-
lem ve spolupráci s určeným zastupitelem podle § 53 odst. 2 zákona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební 
zákon) 
  2. Návrh územního plánu Mikulovice 
  3. Podání žádosti o neinvestiční dotaci, na program Podpora terénní práce pro rok 2013 z Úřadu vlády, Sekce  
pro lidská  práva na financování práce terénního pracovníka.
  4. OZV č.2 /2012 - Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,využívání a od-
straňování komunálních odpadů.
  5. 3. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2012. Příjmy po 3. změně činí včetně třídy 8 - 53 241 650,- Kč. 
Výdaje po 3. změně činí včetně třídy 8 - 53 241 650,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4, odst. 5, písm. a) je 
rozpočet pro rok 2012 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů předchozích let.
  6. Směrnici č. 2/2012 o přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, s účinností od 1.12.2012.
  7. Směrnici č. 3/2012 o opravných položkách k pohledávkám, s účinností od 1. 12. 2012.
  8. Program 15. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice
  9. Hlasování ke každému bodu zvlášť
10. Návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Tomášek, Iva Krajčíková, Ing. Vladimír Soukup
11. Ověřovatele zápisu: Věru Kocianovou, Danu Benčovou
12.  Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
13. Převod tiskárny HP Color LaserJet 2820 Mateřské školce Mikulovice ode dne 1.11.2012.
14. Prodej pozemku p.č. 1128/51 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka žadateli o prodej panu Richardu Jasanovi, bytem 
Mikulovice, Sokolská 558 za kupní cenu 3.360,- Kč.
15. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Mikulovice (oprávněný) a paní Bohumilou Rimar-
číkovou (povinný) bytem Mikulovice, Sokolská 504. Rozsah věcného břemene je dán geometrickým plánem.  
Jednorázová finanční náhrada bude ve  výši 5.000,- Kč.
16. Poskytnutí finančního příspěvku na výstavbu domovní čistírny odpadních vod spoluvlastníkům rodinného 
domu čp. 41 v Kolnovicích stojící na st.p.č. 59  v k.ú. Kolnovice,  Marcele Valouchové, bytem 790 84 Mikulovice, 
Kolnovice 41 a Františku Valouchovi, bytem 746 01 Opava, Zukalova 1311/8 ve výši 25.000,- Kč.
17. Udělení souhlasu s podáním opakované žádosti a realizací opatření v rámci projektu dotačního programu 
OPŽP na parcelách, které jsou v majetku obce Mikulovice nebo které má obec Mikulovice v pronájmu, další 
parcely k realizaci projektu jsou v majetku TJ Spartak a Římskokatolické farnosti Mikulovice. Jedná se o úpravy 
a revitalizaci zeleně v Mikulovicích a v Širokém Brodě. Souhlas zastupitelstva obce Mikulovice je určen pro ob-
čanské sdružení Pro region Supíkovice, které předloží  žádost o dotaci na konkrétní vyhlášenou výzvu v rámci  
programu OPŽP. Občanské sdružení Pro region Supíkovice požádá o dotaci a zajistí realizaci celé akce na vlast-
ní náklady. Obci Mikulovice předá provedenou revitalizaci bez nároku na finanční vyrovnání. Podpisem souhlasu 
je zastupitelstvem obce Mikulovice pověřen jako statutární zástupce Ivan Dost – starosta obce.

II. Vydalo usnesením č. 68/15/2012 
  1. V souladu s § 54 odst. 2 zákona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), s § 171 a následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění Územní plán Mikulovice s jeho odůvodněním, jako opatření 
obecné povahy, po předchozím ověření jeho souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem Krajského 
úřadu, politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem. Program 15. zasedání  
zastupitelstva obce.  

konaného dne 30. 10. 2012 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích
USNESENÍ Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 



strana 4

SKAUTSKÁ STÍNADLA VIDNAVA 2012 
V pátek 26.10.2012 jsme se sjeli ve večerních hodinách do Vidnavy na další ročník hry na motivy knihy Jaroslava 
Foglara „Stínadla se bouří“.V letošním roce nás přijelo přes 100 účastníků z Mikulovic, Jeseníku, Zlatých Hor, 
Krnova a Krmelína. Dokonce se přidalo i 9 harcerů z Glucholaz. V pátek večer jsme si zahráli několik sezna-
movacích her a pak jsme šli pomalu na kutě. V sobotu ráno jsme se probudili do deště a pravého sychravého 
podzimního dne. Proto nám odpadl tradiční výšlap na Venušiny misky a dopoledne jsme strávili v hale při různých 
hrách. Po dobrém obědě jsme dokazovali své vědomosti a zručnost na stanovištích na téma Jaroslava Foglara. 
Po večeři jsme si vysvětlili pravidla hry a ve 20 hodin se noční zasněžená Vidnava proměnila na území Druho-
straníků a Vontů a samotná hra mohla začít. Skauti, skautky, světlušky a vlčata se rozdělili a běhali po obou 
územích.Druhostraníci a Vontové proti sobě soupeřili, obírali se o životy a plnili různé úkoly.Při hře jim na jedné 
i druhé straně pomáhaly Rychlé šípy a Bratrstvo kočičí pracky. Úderem 22 hodiny hra skončila. Všichni účastníci 
se posilnili druhou večeří a pomalu se uložili ke spánku. V neděli po budíčku se dali do úklidu haly a fary. Pak bylo 
slavnostní vyhlášení výsledků. Pro letošní rok si trofej ježka v kleci odnesli Druhostraníci. Budou ho opatrovat po 
celý rok až do doby, kdy se o něj strhne další boj.
Poté jsme odjeli všichni domů a už se těšíme na další ročník.

III. Vzalo na vědomí usnesením č. 69/15/2012 
  1. Důvodovou zprávu pořizovatele o pořízení územního plánu Mikulovice.
  2. Zprávu o hospodaření obce ke dni 30. září 2012, kdy příjmy včetně třídy 8 – financování činí: rozpočet 
52.475.650,- Kč, hospodaření k 30. 9. 2012 celkem 41.296 230.03 Kč. Výdaje včetně tř. 8 – financování činí: 
rozpočet  52.475.650,- Kč, hospodaření k 30.9.2012 celkem 27.876.454,77 Kč. Zůstatky na účtech k 30.9.2012 
jsou v celkové výši 13.419.775,26-Kč
  3. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Mikulovice za rok 2012. 
  4. Zprávu o výsledcích výběrových řízení na dodavatele služby „ Zimní údržba místních komunikací“ a „Správa 
a údržba veřejného osvětlení v obci Mikulovice“. 
  5. Informaci o zajištění zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice na zimní období 2012 – 2013.
  6. Důvodovou zprávu pořizovatele o pořizování územního plánu Mikulovice.
  7.  Informaci o zahájení jednání o „Smlouvě o dodávce předané vody“ s VaK Jesenická a.s.
  8.  Informaci o vývoji situace okolo Jesenické nemocnice spol. s r.o.
  9. Informaci o tom, že schvalování  zřizování věcných břemen podle platné právní úpravy nepatří do vyhraze-
ných pravomocí žádného orgánu obce, proto náleží do nevyhrazené pravomoci rady obce.

IV. Jmenovalo usnesením č. 70/15/2012
  1. Zapisovatelkou dnešního jednání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou

V. Uložilo usnesením č. 71/15/2012
  1. Ing. Petru Dvořákovi průběžně provádět kontrolu technického stavu budov v havarijním stavu, nedokon-
čených demolic, černých skládek a  ukládání nebezpečných odpadů na území obce Mikulovice, to znamená 
v katastrech Mikulovice, Široký Brod a Kolnovice, včetně území bývalé posádky – termín: průběžně. O výsledcích 
těchto šetření bude průběžně Ing. Petr Dvořák informovat radu obce.

VI. Odložilo usnesením č. 72/15/2012
  1. Rozhodnutí v záležitosti řešení dluhové služby firem John Farmer a.s., Trul Holding a.s., Merle Blanc a.s., ve 
vztahu k obci Mikulovice. Do pěti pracovních dnů členové zastupitelstva vyjádří své připomínky. Dne  20.11.2012 
se bude konat další zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, jehož bodem programu bude vyřešení celé výše 
popsané záležitosti.

VII. pověřilo usnesením č. 73/15/2012
  1. Starostu obce Mikulovice podpisem souhlasu využití pozemků v majetku obce Mikulovice, jako přílohu k žá-
dosti o dotaci na revitalizaci zeleně v obci Mikulovice, kterou podá občanské sdružení Pro region Supíkovice.



strana 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH

Mluvme spolu – Den prevence
Dne 11.10. 2012 proběhl na naší škole projektový den s názvem Mluvme spolu. Cílem programu byla myšlen-
ka:„Kdo plnohodnotně využívá svůj volný čas, tak nebude mít potřebu sahat po alkoholu či drogách.“  
Žáci měli možnost celé dopoledne hovořit o sobě, svých představách, názorech, ale také o svých problémech 
a starostech. Žáci se svými třídními učiteli hovořili o svém volném čase. Hovořili o závislostech, které mohou 
ohrozit každého z nich. Všichni měli jedinečnou příležitost se dozvědět mnoho o sobě, ale také o svých spolu-
žácích. Měli možnost zjistit,  jaké by bylo žít se závislostí na alkoholu, o co vše by přišli ve svém životě. Mohli se 
také vyjádřit k tomu, zda by svůj volný čas s někým vyměnili, zda mají hodně či málo volného času. Bylo to velmi 
náročné dopoledne pro žáky i pro učitele, a přesto zůstaly dojmy, pocity a zážitky. A snad i přesvědčení, že to 
nebyl promarněný den a že se najde čas a prostor pro další pokračování.
                                                                    Lenka ŠŤASTNÁ                                                                           

Drakiáda 2012 
Tak bude foukat, nebo ne? Tuhle otázku si dávali všichni už od čtvrtečního rána, odpoledne se totiž konala ob-
líbená soutěž -  Drakiáda. Letos se přihlásil rekordní počet dětí. Celkem 48 soutěžících se vydalo splnit nelehký 
úkol - dostat draky do vzduchu, kde tak rádi létají a udržet jej tam co nejdéle a nejvýše. Ale ne všichni dráčkové 
byli ten den poslušní a ochotní poslouchat svého majitele. Mnozí z nich zlobili, létali víc dolů, než nahoru, motali 
si své šňůry do sousedů, trhali se, zkrátka, nechtěli být těmi nejlepšími. Někteří majitelé to pochopili a vzdali svou 
marnou snahu, ti vytrvalejší to zkoušeli znovu a znovu. A jak to všechno dopadlo? V kategorii draků vyrobených 
zvítězila Vanesa Nezvalová - 3. třída, na 2. místě byla Andrea Alföldiová - 3. třída, 3. místo obsadila Veronika 
Doušková z 1. třídy. Kategorie draci kupovaní - 1. místo Martina Kocourková z 5. třídy, 2. místo Zbyněk Šuráň - 
2. třída a 3. místo získala Gabriela Morongová z 1.třídy. Odměnu za draka, který vyletěl nejvýše, si letos odnesla 
Zuzana Hinštová, 3. třída a Marie Šimíková z 2. třídy. Byla udělena dvě první místa. Všichni zúčastnění dostali 
malou sladkost, ale mnohem větší odměnou bylo pro všechny nádherné počasí, sluníčko a teplo. A co říci na 
závěr? Velkou pochvalu zaslouží všichni dospěláci, kteří doprovodili své děti nebo vnuky nahoru na Bukovec 
a zdatně pomáhali v soutěži. Těšíme se na další ročník a třeba se nám podaří překonat letošní číslo 48 draků.      

učitelky 1.stupně ZŠ

Přespolní běh – Lipová
Ve čtvrtek 4.10. 2012 se žáci naší školy zúčastnili přespolního běhu, který pořádala ZŠ Lipová v areálu Miroslav. 
Naše barvy hájilo celkem 32 běžců. Trať byla náročná, běželo se po louce a lesem a nechybělo ani překonávání 
potoka. Všichni závodníci se zdárně dostali do cíle a na stupně vítězů se postavili: Jana Mrázová - 2. místo, 
David Janega – 3. místo a Jaroslav Orel – 2. místo. Vítězům blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy, no a ti, kteří se tentokrát neumístili mezi nejlepšími, si alespoň zazávodili a strávili krásný podzimní den 
v přírodě.        

 Z. Janíčková

Zátopkova štafeta
V pondělí 8.10. 2012 se konal na sportovním areálu za školou další ročník Zátopkovy štafety. Naši sportovní 
soupeři ze Zlatých Hor přivezli 50 zdatných běžců, naše škola měla rovněž svou padesátku závodníků a ve 
13,15 hod. to vypuklo. 
Nejprve poměřily své síly děti z prvního stupně a tady stálo štěstí na straně Zlatých Hor. 
Po běhu mladších přišla řada na druhý stupeň. Tento závod byl opravdu velmi napínavý, neboť pořadí běžců se 
neustále střídalo a diváci si mohli ztrhat hlasivky. Nakonec po několika výměnách na přední pozici zaslouženě 
zvítězili žáci naší školy. 
Celý závod probíhal v dešti a chladném počasí, na výkonech zúčastněných to však nebylo znát. 
Takže za rok na shledanou ve Zlatých Horách při další štafetě.          

Z. Janíčková



strana 6

Exkurze v rámci předmětu dějepis
Na přelomu září a října proběhly dvě dějepisné exkurze. Žáci 6. třídy si v praxi ověřili učivo: Hmotné a písemné 
prameny. Navštívili archív v Jeseníku, kde se uchovávají písemné dokumenty a muzeum, zde si prohlédli expozi-
ci věnovanou historii Jesenicka od pravěku po současnost. Zpětná vazba byla jen pozitivní. Žáci 9. třídy navštívili 
budovu PČR v Jeseníku. Nejdříve zhlédli DVD o historii budovy-prezentaci odměnili potleskem-pak navštívili 
minimuzeum věnované polici a vojenským památkám. Také nám byl promítnut instruktážní film ze cvičení IZS na 
téma: Přepadení školy. Reakce dětí byla vesměs kladná. M. Ostrá

Z činnosti cykloturistického kroužku
Po roční pauze-pro nezájem dětí-jsme se rozhodli obnovit činnost kroužku, pokud se najde dostatek žáků, což 
se podařilo. První akce se uskutečnila 5.10. a pojmenovali jsme ji „Bloudění na posádce“. Bloudili jsme, ale mile 
a s nadhledem, při krásném počasí, s častými zastávkami – sběr hřibů. Výlet se vydařil,všichni jsme si ho užívali, 
děti i my dospělí. Jeden zážitek byl i tzv. o život. Našli jsme houbu, dle některých z nás se mělo jednat o mladou 
bedlu,“bedlinku“. Ještě štěstí, že máme jako vedoucího p. Ostrého, nebyla to „bedlinka“, ale muchomůrka zele-
ná... Celkem asi 10 km. Další akce proběhla v sobotu 13.10. Trasa: Mikulovice - Zlatohorské mlýny - Horní Údolí 
- kostel sv. Jana Křtitele. Nádherné počasí, 17 osob, 30 km, spokojené děti, spokojení dospělí. 
Věřme, že toto nadšení nezmizí a naši žáci se začnou více věnovat aktivnímu pohybu. M. Ostrá

Kevin Villangani - ADOPCE NA DÁLKU
Naše škola už 4 roky přispívá částkou 5.000,-ročně na školní výuku chlapce z Indie. Celý projekt garantuje 
Diecézní katolická charita Hradec Králové ve spolupráci s indickou diecézí Belgaum ve státě Karnataka. Kevin 
navštěvuje školu v Keschwapuru. Jedná se tedy o oblast s katolickým vyznáním. Na začátku školního roku nám 
došel dopis od Kevina a vysvědčení. Chlapec dosáhl v uplynulém roce výborných výsledků-hodnocení je jiné než 
na naších školách- od A po C. Jeho známky se pohybovaly v rozmezí A -Ab, což odpovídá naší 1 až1-.
Nyní mi dovolte, abych zveřejnila překlad jeho dopisu, který mě tzv. “dostal“. Nevím sice, do jaké míry jsou to jeho 
myšlenky, zda dopisy jsou psané dle nějakého vzoru, ale je to dopis... no, posuďte sami.

Obálka: Bůh Vám žehnej
Mým drahým rodičům sponzorům.
Jsem Kevin Villangani. Je mi 9 let a studuji na základní škole sv. Marie. Můj otec je řidič a moje matka je 
v domácnosti a mám také sestru, které je 7 let a chodí do nižší školky. Uzavřel jsem druhý rok s dobrými 
známkami (v průměru) ve všech předmětech a postoupil do 3. ročníku. Jsem vděčný za Vaše modlitby za 
moje dobré známky. Účastnil jsem se školních aktivit v běžeckém závodě, výročním dni tance a výstavy 
přírodních věd. Vytvořil jsem domek z thermocolu (polystyren), ale nevyhrál jsem žádnou cenu. Poprvé jsem 
také beze strachu řekl Myšlenku dne na Modlitebním shromáždění.
Já a moje rodina jsme velmi vděční za Boží požehnání a Vaše modlitby a pomoc.
Bůh Vám žehnej a udržuj v dobrém zdraví.
Vaše milující dítě, Kevin Villangani.

     
M. Ostrá

4. ročník Mikulovických rekordů 
V neděli 16. 9. 2012 proběhl na hřišti za ZŠ Mikulovice již čtvrtý ročník Mikulovických rekordů, který za finanč-
ní pomoci Obce Mikulovice pořádalo SRPDŠ při ZŠ Mikulovice a Svaz žen. Počasí pořadatelům, ale hlavně 
soutěžícím přálo. Na startu bylo pro všechny příchozí připraveno malé občerstvení. Každý účastník si mohl 
zasportovat ve 4 disciplínách: polenomrsk, potápěčský slalom, kufrování a paraskok a užít si příjemný sportovní 
zážitek. Ti, kdo se nezúčastnili, mohou jen litovat. Všechny děti byly za sportovní výkony odměněny sladkostí. 
Výsledky a fotografie najdete zapsané v knize rekordů a na nástěnkách Základní školy Mikulovice. Na další 
ročník připravujeme nové sportovní disciplíny a tak doufáme, že přijdete ve velkém počtu si zasportovat a zažít 
legraci při netradičních disciplínách.
        Hana Klimčíková



strana 7

Dýňové slavnosti ŠD 
V podzimním podvečeru dne 23.října 2012 proběhla tradiční oblíbená akce školní družiny DÝŇOVÉ SLAVNOSTI 
pro všechny děti, rodiče a ostatní zájemce v obci i okolí. Letos byla velká úroda dýní a jiných tykví, tak byla 
i velká účast v soutěži „O nejzajímavější masku z dýně“. Přihlásilo se celkem 80 účastníků s 90-ti dýněmi. Také 
celý kolektiv 2.třídy ZŠ s učitelkou P. Dostálovou se zapojil do tvoření a moc se jim to povedlo. Všichni účastníci 
zaslouží velký obdiv. Přesto, že to byl již 15.ročník, stále nás překvapují s novými nápady, nad kterými žasla 
nejen porota, ale i hojný počet diváků. Překrásně vyřezané dýně zářily do tmy až do ranních hodin. Mohli jste 
spatřit čarodějnice, duchy, strašidla, kočky, kolotoč, létající balón, včelí úl, delfíny, dinosaury, kopačky, miminko, 
létajícího draka, vázu, makovičku, sněhuláka, Pata a Mata, houby a ježky, sovy aj. Bylo opravdu na co koukat. 
Porota (ve složení: zástupce Obce Mikulovice P. Čuj, ředitel ZŠ Mgr. R. Šťastný, zástupce ředitele ZŠ Mgr. I. Lá-
talová, vedoucí školní jídelny T. Karakasidu, předsedkyně SRPDŠ J. Machtová a vychovatelky ŠD) měla opět 
velmi těžký úkol. Všechny výtvory byly odměněny sladkostmi a malým dárkem a zvláštní cenu poroty získali tito 
soutěžící: A. Orlová, A. Alföldiová, J. Jasan, B. Raszková,T. Lužík, M. Říha, T. Orel, J. Štolovský, K. Mrlinová, 
L. Alföldi, M. Hadač, M. Najvárek. Vítězům blahopřejeme ještě jednou!
V průběhu výstavy mohli účastníci vyrábět veselé červíčky ve výtvarné dílně, kterou zajistilo SRPDŠ pod ve-
dením H.Klimčíkové nebo se mohli zahřívat u občerstvení, které připravil tradičně Český svaz žen. Letos nám 
občerstvení obohatily ochotné pekařky z řad rodičů. Koláčky, koláče a jiné dobroty byly výborné. Celou krásu 
podchytil V.Janíček na fotoaparátu. Akci finančně podpořila Obec Mikulovice, také SRPDŠ a p. M.Takarz.
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a všem, kteří se zúčastnili. Dokázali jsme to !!!

organizátorka Iva Krajčíková

PODĚKOVÁNÍ
Chci touto cestou poděkovat p. M. Takarzovi-Autodoprava a J. Pavlovičovi-JPS za finanční příspěvky na 
zájmovou činnost školní družiny při ZŠ Mikulovice. Vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková 

Kurz keramiky 
Základní škola Mikulovice pořádala další KURZ KERAMIKY pro dospělé ve dnech 3.11. a 24.11. Víkendové 
tvoření na téma: Podzimní a vánoční dekorace proběhlo v keramické dílně ZŠ Mikulovice od 8:00 do 20:00 hodin. 

Iva Krajčíková, vedoucí kurzu.

PODZIM A ZIMA V MŠ MIKULOVICE

Tak a máme tu podzim. Ještě jsme stačili využít pěkného počasí a pro rodiče a děti jsme připravili tzv. POVIDLI-
ÁDU – zábavné soutěžní odpoledne s tvořením a ochutnávkou povidlových koláčů. Důležitou pomůckou při této 
akci byla vařečka. Tu rodiče používali při netradičních soutěžích a na závěr z ní tvořili vařečkové panáčky. Podle 
ohlasů všech přítomných se povidliáda vydařila. Společně jsme strávili pěkné odpoledne.
Další důležitou akcí byl lampiónový průvod. Již 6. ročník proběhl 1. listopadu od 17.00 hod. Průvod byl zakončen 
malým ohňostrojem za sokolovnou v režii p. Zapletala. Nutností bylo originální světýlko nebo lampionek, které 
rodiče vyrobili a přinesli do MŠ a všechny děti byly za zajímavé výtvory odměněny.
A na jaké akce se můžete těšit do konce roku 2012?
  8.11. v Sokolovně  Country představení s ukázkami hudebních nástrojů. Zveme i rodiče, maminky na  
mateřské dovolené!
  5.12. v     9.30 hod.  Mikulášská nadílka      
17.12. v     9.00 hod.  Vánoční pohádka „Jak si Ježíšek užil české Vánoce“
17.12. od 15.30 hod.  V sokolovně – 2.ročník „Vánoční akademie“(představení dětí z každého odd. s krát-
kým vánočním programem) + ochutnávka „Nejchutnějšího cukroví“ – soutěž pro šikovné maminky a babičky.
Závěrem bychom chtěli poděkovat p. Srokovi za získání sponzorského daru od ČSOB ve formě vyřazených 3 ks 
PC s monitorem a panu Šároši za jejich dovoz a instalaci.
Všem ze srdce přejeme příjemný závěr roku 2012.

                                        Za kolektiv MŠ Michaela Sroková



strana 8

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD - PRVNÍ DEN VE ŠKOLCE

POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ KONCERTY

První den ve školce i přes pár slziček nesly nové děti statečně. Pro zlepšení nálady dostávaly děti bonbonky, 
přiřazovaly se místa v šatně a také nové značky. Nyní se již děti do školky těší a chodí s úsměvem.
V září se tedy nové děti rozkoukávaly po školce a po zahradě i blízkém okolí, poznávaly nové kamarády a paní 
učitelky. Starší děti chodily do lesa, kde sbíraly přírodniny. Společně chodily na dvorek, kde pozorovaly zvířátka.
V říjnu sledovaly podzimní počasí, dekorovaly nasbírané přírodniny, dýně, malovaly dýně, ochutnávaly ovoce 
a zeleninu, pouštěly draky.
Po celou dobu děti vyprávěly o bezpečnosti na silnici, jak se zachovat ve výjimečných situacích jako například 
při požáru. Děti se naučily, kde jsou nouzové východy, jak se mají shromažďovat, které důležité věci si mají vzít 
s sebou. Už vědí, koho přivolat, když se něco přihodí. Děti zkoumaly také lékárničku, která je ve školce. Ukazo-
valy si obvazy, náplasti a jiné pomůcky. Této velmi důležité oblasti se budeme věnovat po celou dobu školního 
roku. Jinak už se děti těší na první sníh, jak budou dovádět a na další zážitky ze školky.
Dne 31.10. 2012 se ve školce uskutečnila informativní schůzka pro rodiče, na kterou byl pozván také pan 
Mgr. Galuszka, který hovořil o připravenosti dítěte na školu, o školním odkladu. Touto cestou panu Mgr. Galusz-
kovi  děkujeme za  jeho ochotu a zajímavé vyprávění.

                                                                                    Za kolektiv MŠ: Dokoupilová Eliška

22.prosince 2012 – koncert Komorního pěveckého sboru K.Ditterse (sbormistr A.Beťáková) v kostele Nane-
bevzetí panny Marie ve Zlatých Horách v 17.00

27.prosince 2012 – koncert Od klasiky po modernu v 17.00 v sále OÚ Mikulovice. Účinkují: MgA M. Reichlová, 
MgA L. Konečná a Anna Beťáková.

28. prosince 2012 – koncert Komorního pěveckého sboru K. Ditterse v kostele Českobratrské církve evan-
gelické v Jeseníku od 17.00.

Beseda
Ve středu 24.10.2012 se uskutečnila na Komunitním centru v Mikulovicích beseda pro občany obce, kteří se 
starají o seniora či osobu se zdravotním postižením v domácí péči. Jednotlivými prezentacemi přednášejících 
zástupců z Městského úřadu v Jeseníku, Úřadu práce v Jeseníku, Charity Javorník a pořádající organizace 
SOUŽITÍ 2005, o.p.s., přítomní občané získali informace nejen o komunitním plánování sociálních služeb na 
okrese Jeseník, poskytovatelích pobytových sociálních služeb v okrese, terénní pečovatelské službě v Mikulo-
vicích a domácí péči, ale i o poskytování ošetřovatelské služby Charitou Javorník a v neposlední řadě aktuální 
informace k vyřizování sociálních dávek a zdravotních pomůcek.  
Přednášející fundovaně zodpověděli všechny dotazy občanů. Přestože zájem veřejnosti nebyl velký, určitě v bu-
doucnu uspořádáme další besedu, aby občané obce měli možnost získat aktuální informace z dané oblasti, 
případně ucelený přehled v sociální problematice. 
       Mgr. Štěpánka Beníčková

SETKÁNÍ DVOU KULTUR

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



strana 9

INZERCE, REKLAMA

Nabízíme k odprodeji bývalou dílnu se suterénem
 vedle sokolovny v Mikulovicích (stavba technického vybavení) o zastavěné ploše 26 m2, 

stavební parcela č. 764. Stavba je napojena na vodovod, kanalizaci a plynovod.  
Možná přestavba, cena dohodou. Informace na tel. č. 737 258 701

Kadeřnictví SILVIE SIATKOVÁ 
nabízí občanům možnost stříhání, barvení, melírování, přímo u nich doma.

Vždy v SOBOTU po předchozí telefonické domluvě. Stříhání na čerstvě umytých mokrých vlasech  
od 150,- Kč- do 300,- Kč podle délky vlasů, pánský střih 60,- Kč – 75,- Kč.Mimo trvalou ondulaci.  

Další informace naleznete na www.kadernice.huu.cz nebo na tel. čísle: 728 884 633

Projekt „Setkání dvou kultur“
V úterý 23.10.2012 se uskutečnilo druhé česko-polské setkání seniorů v rámci projektu „Setkání dvou kultur“, 
jehož organizátorem je SOUŽITÍ 2005, o.p.s. Na programu bylo dvouhodinové podzimní notování s učitelkou 
hudby paní Rafaelou Drgáčovou, která pro seniory připravila velmi interaktivní vzdělávací lekci. Všichni senioři 
byli národnostně promíchaní. Bylo vidět přátelství a vzájemná komunikace. Patrná byla také spokojenost seniorů 
a vůle zkoušet něco nového. Lekce se zúčastnilo téměř 60 osob. 
Třetí společné setkání proběhne již 6.11.2012 a senioři odjedou od Komunitního centra do Nysy, kde je dle pro-
gramu připravena přednáška na téma Historie Visegrádské skupiny.
Mikulovické seniory čeká ještě v listopadu a to 20.11.2012 opět na Komunitním centru ještě přednáška MUDr. Vrb-
ky s tématem cestování.
Cílem projektu je aktivizace seniorů a jejich podněcování k určité míře tělesné i psychické aktivity. Přeshraničními 
aktivitami chceme pomáhat seniorům vytvářet a rozvíjet vzájemné kontakty a komunikaci. 
Více se o projektu č. CZ č. CZ.3.22/3.3.07/12.03152, který je spolufinancovaný z Fondu mikroprojektů Euroregi-
onu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 ČR-PR, a jednotlivých setkáních 
dozvíte na http://souziti2005.webnode.cz/komunitni-centrum/setkani-dvou-kultur/ 
        Mgr. Štěpánka Beníčková

Projekt „Česko-polská ergoterapie“
Organizace SOUŽITÍ 2005, o.p.s. realizuje další projekt spolufinancovaný z Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007 - 2013 ČR-PR s názvem „Česko-polská 
ergoterapie“. Jedná se o tři ergoterapeutická setkání českých a polských poskytovatelů sociálních služeb a jejich 
klientů. Místem setkání bude Komunitní centrum v Mikulovicích. V rámci témat Vánoční svátky a vánoční vý-
zdoba, Velikonoční svátky a velikonoční výzdoba a letní tvoření výzdoba představí svou prezentaci s postupem 
výroby všechny zúčastněné organizace. 
Cílem projektu je předávání praktických zkušeností poskytovatelů sociálních služeb s aktivizací seniorů a osob 
se zdravotním postižením, navázání partnerských vztahů a prohlubování přeshraniční mezioborové spolupráce.
Více se o projektu č. CZ.3.22/3.3.07/12.03153 a jednotlivých setkáních dozvíte na http://souziti2005.webnode.cz/
komunitni-centrum/cesko-polska-ergoterapie/.
         Mgr. Štěpánka Beníčková



strana 10

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

TJ SPARTAK MIKULOVICE 

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA

Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ.
 * Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
 * Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
 * Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
 * Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
 * Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
 * Obuv – veškerou nepoškozenou
 * Hračky – nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
 * ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
 * nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
 * znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční :
dne 12.12.2012 (středa), 15.30 – 17.00 hod, sál Obecního úřadu v Mikulovicích

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.
Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel. : 224 316 800, 224 317 203

Děkujeme za Vaši pomoc.

POŘÁDÁ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH NASLEDUJÍCÍ TURNAJE PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST:
23.12.2012 od 09:00 – Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenisu (p. Pokorný, tel. 777 812 450)
26.12.2012 – nohejbal – středa od 13.00 hod
27.12.2012 – 2. ročník RELAX DAY – hala, čtvrtek od 17.00
27.12.2012 – volejbal – čtvrtek od 14.00
28.12.2012 – hokejbal – pátek od 13.00
29.12.2012 – badminton – sobota od 13.00
30.12.2012 od 14:00 – Silvestrovský turnaj ve čtyřhře v softenisu (p.Harazín, tel.723276777)

TJ SPARTAK MIKULOVICE PŘEJE NEJEN SVÝM ČLENŮM, ALE I VŠEM OBČANŮM MIKULOVIC  
PŘÍJEMNÉ SVÁTKY A HODNĚ OPTIMISMU DO ROKU 2013

Vánoce jsou svátky klidu a míru, přijďte s námi shlédnout vánoční příběh a společně si 
zazpívat koledy. Zveme všechny malé i velké 

do kostela sv. Mikuláše 
v Mikulovicích 

dne: 26.12.2012 v 15.30.hod.

Srdečně Vás zvou skauti 
a farníci z Mikulovic.



strana 11

do 1 000 ccm 761 Kč / rok

Cena již od:Osobní automobil

Tahač

Nákladní automobil 3,5 - 12 t

1 001 - 1 350 ccm 1 088 Kč / rok

1 351 - 1 400 ccm 1 474 Kč / rok

1 401 - 1 850 ccm 1 536 Kč / rok

1 851 - 2 500 ccm 1 797 Kč / rok

nad 2 500 ccm 2 005 Kč / rok

5 203 Kč / rok

21 491 Kč / rok

POVINNÉ RUČENÍ

Nám. Svobody 879, 790 01 Jeseník

ZASTUPUJEME

SJEDNÁVÁME VŠECHNY TYPY POJISTEK

ZAJISTÍME PŘEPISY VOZIDEL

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A5 - BW - JE - Full.pdf   1   28.8.2012   8:57:17




